
TARIEVEN TANDHEELKUNDIGE PRESTATIES 01/01/2021
1. Raadpleging Tarieven
In de praktijk bij patiënt tot 18 jaar Omnia WIGW Andere
371011 P3 N5 Algemeen tandarts 23,00 23,00 23,00
371092 P3 N6 Tandarts - specialist orthodontie 27,50 27,50 27,50
371114 P3 N6 Tandarts - specialist parodontologie 27,50 27,50 27,50
Bij de zieke thuis bij patiënt to 18 jaar
371033 P4 N11 Algemeen tandarts 32,00 32,00 32,00
Supplement voor dringende raadpleging tandarts bij patiënt tot 18 jaar
371055 P1 N3 zat., zond., feestdag tss 8 en 21 uur 10,00 10,00 10,00
371070 P3 N6,5 tussen 21 en 8 uur ( nacht ) 21,50 21,50 21,50

. Preventie
Halfjaarlijks mondonderzoek met balans en instructies bij patiënt tot 18 jaar
371615 P8 N14 eerste mondonderzoek in een kalenderjaar, inclusief poetsinstructies en reiniging 48,00 48,00 48,00
371571 P3 N7 tweede mondonderzoek (na eerste) in kalenderjaar, inbegrepen eventuele reiniging 24,50 24,50 24,50
Verzegeling van de blijvende tand bij patiënt tot 18 jaar
372514 P2 L10 eerste tand van een kwadrant 15,00 15,00 15,00
372536 P1 L7 bijkomende tand in zelfde kwadrant 10,50 10,50 10,50
Trimestriële tandsteenverwijdering bij lichamelijke of geestelijke gehandicapten tot 18 jaar
371696 P2 L10 rechts boven 15,00 15,00 15,00
371711 P2 L10 linker boven 15,00 15,00 15,00
371733 P2 L10 linker onder 15,00 15,00 15,00
371755 P2 L10 rechts onder 15,00 15,00 15,00
371770 P2 L10 samengevoegde kwadranten 15,00 15,00 15,00
3. Parodontologie 15,00 15,00 15,00
371254 P3 L20 DPSI registratie en informatie 25,00 25,00 25,00

éénmaal per jaar van 15 tot 18 jaar
4. Extracties bij patiënt tot 18 jaar
374850 P5 L21,21 melkhoektand,melkmolaar of blijvende tand, inclusief eventuele hechting 42,00 42,00 42,00
374872 P4 L15 per bijkomende tand in zelfde kwadrant, zelfde zitting inclusief eventuele hechting 28,50 28,50 28,50
371151 P6 L33,21 melkhoektand,melkmolaar of blijvende tand, bij verhoogd bloedingsrisico 58,00 58,00 58,00
371195 P9 63 Heelkundige extractie definitieve tand met resectie omliggend bot en 118,00 118,00 118,00

hechten van ingesneden slijmvlieslappen
Bijkomende honorarium wondhechting na extractie of sectie met extractie tot 18 jaar
374931 P2 L12 melkhoektand, melkmolaar of blijvende tand 18,50 18,50 18,50
Sectie met extractie van wortel(s) bij patiënt tot 18 jaar
374754 P6 L15 sectie met extractie van één wortel 37,00 37,00 37,00
374776 P7 L20 sectie met extractie van meerdere wortels 49,00 49,00 49,00
5. Conserverende behandeling
Melktanden bij patiënt tot 15 jaar
373811 P5 L30 vulling(en) op één vlak 48,50 48,50 48,50
373833 P6 L40 vulling(en) op twee vlakken 65,00 65,00 65,00
373855 P8 L50 vulling(en) op drie of meerdere vlakken 81,00 81,00 81,00
Pulpotomie en vulling pulpakamer melktand bij patiënt tot 18 jaar
374356 P5 L29 Pulpotomie 46,00 46,00 46,00
Blijvende tanden bij patiënt tot 15 jaar
373892 P5 L30 vulling(en) op één vlak 48,50 48,50 48,50
373914 P6 L40 vulling(en) op twee vlakken 65,00 65,00 65,00
373936 P8 L50 vulling(en) op drie of meerdere vlakken 81,00 81,00 81,00
373951 P9 L60 opbouw knobbel of incisale rand 97,50 97,50 97,50
373973 P11 L70 kroonopbouw 113,50 113,50 113,50
Blijvende tanden bij patiënt tss 15 en 18 jaar
374371 P3 L20 vulling(en) op één vlak 32,00 32,00 32,00
374393 P5 L30 vulling(en) op twee vlakken 48,50 48,50 48,50
374415 P6 L40 vulling(en) op drie of meerdere vlakken 64,50 64,50 64,50
374430 P8 L50 opbouw knobbel of incisale rand 79,50 79,50 79,50
374452 P9 L60 kroonopbouw 97,50 97,50 97,50
Opbouw door middel van een confectiekroon tot 18 jaar
374474 P12 L80 bij melkmolaar of eerste blijvende tand 130,00 130,00 130,00
Behandeling en vulling van het wortelkanaal tgv extern trauma van een blijvende snij-
of hoektand met onvolgroeide wortel dmv apexifixatie tot 18 jaar
373634 P10 L39 aanvangszitting 82,00 82,00 82,00
373656 P16 L106 voltooiing met def. endodontisch biocement 223,00 223,00 223,00
Herbehandeling en vulling van één (of meerdere) wortelkanaal (-en) tot 18 jaar
375012 P7 L44 Herbehandeling en vulling van één wortelkanaal 92,50 92,50 92,50
375034 P8 L53 Herbehandeling en vulling van twee wortelkanalen van éénzelfde tand 111,50 111,50 111,50
375056 P12 L80 Herbehandeling en vulling van drie wortelkanalen van éénzelfde tand 168,00 168,00 168,00
375071 P16 L106 Herbehandeling en vulling van vier of meer wortelkanalen van éénzelfde tand 223,00 223,00 223,00



TARIEVEN TANDHEELKUNDIGE PRESTATIES 01/01/2021 Tarieven
Omnia WIGW Andere

Wortelkanaalbehandeling bij patiënt tot 18 jaar
374312 P7 L44 vulling één wortelkanaal 92,50 92,50 92,50
374533 P8 L53 vulling twee wortelkanalen 111,50 111,50 111,50
374555 P12 L80 vulling drie wortelkanalen 168,00 168,00 168,00
374570 P16 L106 vulling vier of meerdere kanalen 223,00 223,00 223,00

Forfait voor dringende tandverzorging ( algemeen )
373774 P11 L58,55 In urgentie starten van een behandeling van één of meerdere wortelkanalen op 93,00 93,00 93,00

één of meerdere blijvende tanden, inclusief de gebruikte diagnostische middelen
Bijkomend honorarium adhesieftechnieken bij patiënt tot 18 jaar
373590 P1 L7,81 op blijvende of gelijkgestelde tanden 12,50 12,50 12,50

Bijkomend honorarium isoleertechniek dmv cofferdam bij patiënt tot 18 jaar
373612 P1 L7,81 één of meerdere tanden 12,50 12,50 12,50

Forfait urgentiebehadeling in een georganiseerde wachtdienst tot 18 jaar
373575 P11 L58,55 waarbij behandeling uit rubriek conserverende 93,00 93,00 93,00

behandeling slechts gedeeltelijk wordt uitgevoerd
6. Radiografieën bij patiënt tot 18 jaar
377016 P3 N26 extrabucc.RX één kaakhelft 27,00 27,00 27,00
377031 P2 N13 intrabucc.RX eerste cliché 13,50 13,50 13,50
377053 P1 N8 intrabucc.RX volgende cliché 8,50 8,50 8,50
377090 P6 N41 OPG 45,50 45,50 45,50
377112 P5 N40 tele RX één cliché 41,50 41,50 41,50
377134 P7 N55 tele RX twee clichés 57,00 57,00 57,00
377230 P17 N123 dent.conebeam bij lip-, kaak-, verhemeltespleet 137,50 137,50 137,50
377274 P6 N41 Rx kaak- of beide kaaksbeenderen in geval van herhaling 45,50 45,50 45,50

binnen 2 kalenderjaren na extern oro-faryngeaal trauma
7. Bijkomend honorarium voor conserverende verzorging en/of extracties 
379514 P2 L10 bij personen met bijzondere noden onder de voorwaarden 13,00 13,00 13,00

vermeld in art.6§4 tot 18 jaar, per verstrekking
8. Bijkomende honorarium voor dringende technische prestaties tot 18de verjaardag
389653 P1 L12 gelijk is aan of lager dan K en/of L10, en/of N 17 14,50 14,50 14,50
389631 P2 L20 hoger dan K en/of L10, en/of N 17 en gelijk aan of lager dan K en/of L25, en/of N 42 24,00 24,00 24,00

Maximumtarieven voor mechanische verankering - metalen wortelstift
374135 Metalen wortelkanaalstift met verankering in een tand 26,50
374150 Bijkomende metalen wortelkanaalstift met verankering 16,00

in een ander kanaal van dezelfde tand
Maximumtarieven voor mechanische verankering - niet metalen wortelstift of glasvezelwortelkanaalstift
374172 niet metalen wortelkanaalstift of glasvezelwortelkanaalstift met verankering 69,00
374194 Bijkomende niet metalen wortelkanaalstift of glasvezelstift 42,50

met chemische verankering in een ander kanaal van dezelfde tand
Maximaal bijkomend tarief bioactief dentinesubstituut
375211 gebruik bioactief dentinesubstituut, uitgezonderd apexificatietechniek 47,00

Maximaal bijkomend tarief bij endodontische behandeling met detiscore klasse B 
375233 voor kanaalvulling 1 kanaal 92,50
375255 voor kanaalvulling 2 kanalen 111,50
375270 voor kanaalvulling 3 kanalen 168,00
375292 voor kanaalvulling 4 en meer kanalen 223,00

11. Orthodontie
305550 P4 L27 Orthodontisch onderzoek voor opstellen van behandelingsplan 47,00 47,00 36,50
305572 P4 L23 Analyse gegevens en opstellen van behandelingsplan 39,00 39,00 28,50
305616 P3 L16,5 vast maandbedrag 25,50 25,50 19,00
305653 P3 L16,5 vast maandbedrag waarna onderbreking 25,50 25,50 19,00
305631 P8 L125 vast bedrag toestel bij aanvang 198,00 198,00 152,50
305675 P8 L125 vast bedrag toestel na 6 maand 198,00 198,00 152,50
305734 P3 L16,5 Forfait voor regelmatige ortho. behandeling tijdens een verlenging van behandeling 25,50 25,50 19,00
305830 P4 L20 orthodontisch advies met verslag 33,50 33,50 23,00
305852 P2 L12 maandbedrag contentiemateriaal max 4/jaar 19,00 19,00 12,50
305874 P0 L15 modellen op verzoek TTR 24,00 24,00 17,50
305911 P2 L10 Schedelanalyse per RX  1x per jaar 15,00 15,00 11,50
305933 P10 L145 eerste forfait vroege ortho bij begin behandeling 210,00 210,00 164,50
305955 P12 L145 tweede forfait vroege orth.behandeling bij einde behandeling 210,00 210,00 164,50

en ten vroegste na zesde maand behandeling

12. Tandprothesen uitneembaar, inclusief raadplegingen tot de 18e verjaardag
378954 P38 L376  Uitneembare bovenprothese : 1 tem 5 tanden 387,01 387,01 387,01
378976 P38 L376 Uitneembare onderprothese : 1 tem 5 tanden 387,01 387,01 387,01
378954 P38 L412  Uitneembare bovenprothese : 6 of 7 tanden 424,07 424,07 424,07
378976 P38 L412 Uitneembare onderprothese : 6 of 7 tanden 424,07 424,07 424,07
378954 P38 L453  Uitneembare bovenprothese : 8 of 9 tanden 466,27 466,27 466,27
378976 P38 L453 Uitneembare onderprothese : 8 of 9 tanden 466,27 466,27 466,27
378954 P38 L526  Uitneembare bovenprothese : 10 of 11 tanden 541,40 541,40 541,40
378976 P38 L526 Uitneembare onderprothese : 10 of 11 tanden 541,40 541,40 541,40
378954 P38 L600  Uitneembare bovenprothese : 12 of 13 tanden of volledig 617,57 617,57 617,57
378976 P38 L600 Uitneembare onderprothese : 12 of 13 tanden of volledig 617,57 617,57 617,57

Bewerkingen op uitneembare prothesen tot de 18de verjaardag
379013 P2 L61,5  Herstellen van een bovenprothese 125,00 125,00 125,00
379035 P2 L61,5 Herstellen van een onderprothese 125,00 125,00 125,00
379050 P3 L85 Bijplaatsen van een tand op een bestaande bovenprothese 172,50 172,50 172,50
379072 P3 L85 Bijplaatsen van een tand op een bestaande onderprothese 172,50 172,50 172,50
379094 P1 L24,5 Bijplaatsen van een tand op een bestaande bovenprothese: per bijkomende tand 49,50 49,50 49,50
379116 P1 L24,5  Bijplaatsen van een tand op een bestaande onderprothese: per bijkomende tand 49,50 49,50 49,50
379131 P6 L90 Vervangen van de basis van een bovenprothese 182,50 182,50 182,50
379153 P6 L90 Vervangen van de basis van een onderprothese 182,50 182,50 182,50
378335 L376 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 1 tot 5 tanden 381,36 381,36 381,36
378335 L412 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 6 tot 7 tanden 417,87 417,87 417,87
378335 L453 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 8 tot 9 tanden 459,46 459,46 459,46
378335 L526 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 10 tot 11 tanden 533,50 533,50 533,50
378335 L600 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 12 en meer tanden 608,55 608,55 608,55
378350 L90 Vervanging van de basis in geval van ingrijpende anatomische wijziging 182,50 182,50 182,50

Pseudo-codes voor 
maximumtarieven, 

vermelding op 
getuigschrift voor 

verstrekte hulp niet 
verplicht voor niet-
geconventioneerde 

tandartsen.



TARIEVEN TANDHEELKUNDIGE PRESTATIES 01/01/2021
1. Raadpleging Tarieven MZT Tarieven buiten Max toeslag*
In de praktijk vanaf 18 jaar Pseudo
301011 P3 N5 Algemeen tandarts 23,00 17,50 Nom.nr
301092 P3 N6 Tandarts - specialist orthodonie 27,50 22,00
301114 P3 N6 Tandarts - specialist parodontologie 27,50 22,00

Bij de zieke thuis patiënt boven 18 jaar
301033 P4 N11 Algemeen tandarts 32,00 24,00

Supplement voor dringende raadpleging tandarts vanaf 18 jaar
301055 P1 N3 zat., zond., feestdag tss 8 en 21 uur 10,00 7,00
301070 P3 N6,5 tussen 21 en 8 uur ( nacht ) 21,50 16,00

2. Preventie
Jaarlijks mondonderzoek met dossier, incl.RX vanaf 18 tot 67 jaar
301593 P8 N20,96 jaarlijks mondonderzoek incl behandelingsplan, registratie en actualiseren dossier 66,00 62,50

Jaarlijks parodontaal mondonderzoek vanaf 18 tot 55 jaar
301372 P15 L37,15 jaarlijks parodontaal onderzoek 117,00 107,50

Trimestrieel profylactisch reinigen bij lichamelijke of geestelijke handicap vanaf 18 jaar
301696 P2 L10 rechts boven 15,00 11,50
301711 P2 L10 links boven 15,00 11,50
301733 P2 L10 links onder 15,00 11,50
301755 P2 L10 rechts onder 15,00 11,50
301770 P2 L10 samengevoegde kwadranten 15,00 11,50

Jaarlijkse tandsteenreiniging boven 18 jaar
302153 P2 L10 rechts boven 15,00 11,50 7,50 5,75
302175 P2 L10 links boven 15,00 11,50 7,50 5,75
302190 P2 L10 links onder 15,00 11,50 7,50 5,75
302212 P2 L10 rechts onder 15,00 11,50 7,50 5,75
302234 P2 L10 samengevoegde kwadranten 15,00 11,50 7,50 5,75

Driejaarlijks subgingivaal tandsteenverwijdering, met indien nodig glad maken
worteloppervlak, in gesloten veld vanaf 18 tot 55 jaar
301276 P4 L30 rechts boven 45,50 36,00
301291 P4 L30 links boven 45,50 36,00
301313 P4 L30 links onder 45,50 36,00
301335 P4 L30 rechts onder 45,50 36,00
301350 P4 L30 samengevoegde kwadranten 45,50 36,00

3.Conserverende behandelingen boven 18 jaar
Blijvende tanden vanaf 18 jaar
304371 P3 L20 vulling(en) op één vlak 32,00 26,00 31,00 20,00 17,00 305454
304393 P5 L30 vulling(en) op twee vlakken 48,50 39,50 47,50 30,50
304415 P6 L40 vulling(en) op drie of meer vlakken 64,50 55,50 63,50 46,50 11,50 305476
304430 P8 L50 opbouw knobbel of incisale rand 79,50 65,00 78,50 50,50
304452 P9 L60 kroonopbouw 97,50 83,00 96,50 68,50

Wortelbehandelingen boven 18 jaar
304312 P7 L44 vulling één wortelkanaal 92,50 80,00 91,50 67,50
304533 P8 L53 vulling twee wortelkanalen 111,50 99,00 110,50 86,50
304555 P12 L80 vulling drie wortelkanalen 168,00 156,00 167,00 144,00
304570 P16 L106 vulling vier of meerdere wortelkanalen 223,00 210,50 222,00 198,00

Forfait voor dringende tandverzorging ( algemeen ) vanaf 18 jaar
303774 P11 L58,55 In urgentie starten van een behandeling van één of meerdere wortelkanalen op 93,00 80,50 91,00 68,00

één of meerdere blijvende tanden, inclusief de gebruikte diagnostische middelen
Bijkomende honorarium adhesieftechnieken vanaf 18 jaar
303590 P1 L7,81 op blijvende of gelijkgestelde tanden 12,50 9,50 12,50 8,00

Bijkomende honorarium isoleertechniek dmv cofferdam boven 18 jaar
303612 P1 L7,81 één of meerdere tanden 12,50 9,50 12,50 8,00

Forfait voor urgentiebehandeling in georganiseerde wachtdienst vanaf 18 jaar
303575 P11 L58,55 waarbij behandeling uit rubriek conserverende 93,00 80,50 91,00 68,00

behandeling slechts gedeeltelijk wordt uitgevoerd
Maximumtarieven voor mechanische verankering - metalen wortelstift
304135 Metalen wortelkanaalstift met verankering in een tand 26,50
304150 Bijkomende metalen wortelkanaalstift met verankering 16,00

in een ander kanaal van dezelfde tand
Maximumtarieven voor mechanische verankering - niet metalen wortelstift of glasvezelwortelkanaalstift
304172 niet metalen wortelkanaalstift of glasvezelwortelkanaalstift met verankering 69,00
304194 Bijkomende niet metalen wortelkanaalstift of glasvezelstift 42,50

met chemische verankering in een ander kanaal van dezelfde tand
Maximaal bijkomend tarief bioactief dentinesubstituut
305211 gebruik bioactief dentinesubstituut, uitgezonderd apexificatietechniek 47,00

Maximaal bijkomend tarief bij endodontische behandeling met detiscore klasse B  
305233 voor kanaalvulling 1 kanaal 92,50
305255 voor kanaalvulling 2 kanalen 111,50
305270 voor kanaalvulling 3 kanalen 168,00
305292 voor kanaalvulling 4 en meer kanalen 223,00

Herbehandeling en vulling van één (of meerdere) wortelkanaal (-en) vanaf 18 jaar
305012 P7 L44 Herbehandeling en vulling van één wortelkanaal 92,50 80,00 91,50 67,50
305034 P8 L53 Herbehandeling en vulling van twee wortelkanalen van éénzelfde tand 111,50 99,00 110,50 86,50
305056 P12 L80 Herbehandeling en vulling van drie wortelkanalen van éénzelfde tand 168,00 155,50 167,00 143,00
305071 P16 L106 Herbehandeling en vulling van vier of meer wortelkanalen van éénzelfde tand 223,00 210,50 222,00 198,00

4. Extracties
Extracties vanaf 53 jaar
304850 P5 L21,21 eerste element inclusief eventuele hechting 42,00 35,00 41,00 28,00 16,00 305491
304872 P4 L15 per bijkomend element in dezelfde zittijd en zelfde kwadrant inclusief eventuele hechting 28,50 23,50 27,50 18,50
301151 P6 33,21 bij verhoogd bloedingsrisico voor zover hechting werd uitgevoerd 58,00 48,00 57,00 39,50

Extractie tss 18 en 53 jaar in specifieke medische situaties zoals osteomylitis,immunodepressie
mondsanering voor radiotherapie, openhartoperatie ( attest geneesheer vereist ), blijvend handicap, verhoogd bloedingsrisico
304894 P5 L21,21 eerste element inclusief eventuele hechting 42,00 35,00 41,00 28,00 16,00 305491
304916 P4 L15 per bijkomend element in dezelfde zittijd en zelfde kwadrant inclusief eventuele hechting 28,50 23,50 27,50 18,50
301173 P6 33,21 bij verhoogd bloedingsrisico voor zover hechting werd uitgevoerd 58,00 48,00 57,00 39,50

* = Max. bedrag hoger dan het honorarium dat kan aangerekend worden tot het te respecteren maximumtarief bij rechthebbenden zonder voorkeurregeling,na geïnformeerde toestemming van de patiënt.

Pseudo-codes voor 
maximumtarieven, 

vermelding op 
getuigschrift voor 

verstrekte hulp 
niet verplicht voor 

niet-
geconventioneerde 

tandartsen.



TARIEVEN TANDHEELKUNDIGE PRESTATIES 01/01/2021 Tarieven binnen MZT Tarieven buiten MZTMax toeslag* Nom. Nr
Omnia Andere

Sectie met extractie van wortel(s) vanaf 18 jaar
23,50

35,00

Bijkomende honorarium wondhechting na extractie of sectie met extractie na 18 jaar
304931 P2 L12 eerste element 18,50 18,50 15,50 18,50 14,00 19,00 305531

5. Bijkomend honorarium voor conserverende verzorging en/of extracties
309514 P2 L10 Bijkomend honorarium voor conserverende verzorging en/of extracties bij PBN 13,00 13,00 13,00

6. Parodontologie
301254 P3 L20 DPSI  éénmaal per jaar vanaf 18 jaar 25,00 25,00 21,00

7. Radiografiën vanaf 18 jaar
307016 P3 N26 extrabucc.RX één kaakshelft 27,00 24,50 24,00 24,50 22,50
307031 P2 N13 intrabucc.RX één cliché 13,50 13,50 10,50 13,50 9,00
307053 P1 N8 intrabucc.RX volgende cliché 8,50 8,50 6,50 8,50 5,50
307090 P6 N41 OPG 45,50 41,50 35,00 41,50 29,50
307112 P5 N40 tele RX één cliché 41,50 37,50 31,00 37,50 26,00
307134 P7 N55 tele RX twee clichés 57,00 53,00 46,50 53,00 41,00
307230 P17 N123 dent.conebeam boven bij lip-,kaak-,verhemeltespleet 137,50 126,00 112,00 126,00 99,00
307252 P17 N123 dent. Conebeam CT onder implantaten 137,50 126,00 112,00 126,00 99,00
307274 P6 N41 Rx kaak- of beide kaaksbeenderen in geval van herhaling 45,50 41,50 35,00 41,50 29,50

binnen 2 kalenderjaren na extern oro-faryngeaal trauma
8. Tandprothesen

307731 P24 L376 bovenprothese 1 tand 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307753 P24 L376 onderprothese 1 tand 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307775 P24 L376 bovenprothese 2 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307790 P24 L376 onderprothese 2 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307812 P24 L376 bovenprothese 3 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307834 P24 L376 onderprothese 3 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307856 P24 L376 bovenprothese 4 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307871 P24 L376 onderprothese 4 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307893 P24 L376 bovenprothese 5 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307915 P24 L376 onderprothese 5 tanden 387,00 368,00 296,50 367,00 256,00 116,00 305314
307930 P26 L412 bovenprothese 6 tanden 424,00 402,50 313,50 400,50 273,00 127,00 305336
307952 P26 L412 onderprothese 6 tanden 424,00 402,50 313,50 400,50 273,00 127,00 305336
307974 P26 L412 bovenprothese 7 tanden 424,00 402,50 313,50 400,50 273,00 127,00 305336
307996 P26 L412 onderprothese 7 tanden 424,00 402,50 313,50 400,50 273,00 127,00 305336
308011 P28 L453 bovenprothese 8 tanden 466,00 445,00 356,00 443,00 315,50 140,00 305351
308033 P28 L453 onderprothese 8 tanden 466,00 445,00 356,00 443,00 315,50 140,00 305351
308055 P28 L453 bovenprothese 9 tanden 466,00 445,00 356,00 443,00 315,50 140,00 305351
308070 P28 L453 onderprothese 9 tanden 466,00 445,00 356,00 443,00 315,50 140,00 305351
308092 P33 L526 bovenprothese 10 tanden 541,50 516,50 396,00 514,50 355,50 162,50 305373
308114 P33 L526 onderprothese 10 tanden 541,50 516,50 396,00 514,50 355,50 162,50 305373
308136 P33 L526 bovenprothese 11 tanden 541,50 516,50 396,00 514,50 355,50 162,50 305373
308151 P33 L526 onderprothese 11 tanden 541,50 516,50 396,00 514,50 355,50 162,50 305373
306832 P38 L600 bovenprothese 12 tanden 617,50 592,50 472,00 590,50 431,50 185,50 305395
306854 P38 L600 onderprothese12 tanden 617,50 592,50 472,00 590,50 431,50 185,50 305395
306876 P38 L600 bovenprothese 13 tanden 617,50 592,50 472,00 590,50 431,50 185,50 305395
306891 P38 L600 onderprothese13 tanden 617,50 592,50 472,00 590,50 431,50 185,50 305395
306913 P38 L600 bovenprothese14 tanden 617,50 592,50 472,00 590,50 431,50 185,50 305395
306935 P38 L600 onderprothese 14 tanden 617,50 592,50 472,00 590,50 431,50 185,50 305395
309050 P3 L85 bijvoegen eerste tand boven 172,50 172,50 152,00 171,50 131,50
309072 P3 L85 bijvoegen eerste tand onder 172,50 172,50 152,00 171,50 131,50
309094 P1 L24,5 bijvoegen volgende tanden / per tand boven 49,50 49,50 40,00 48,50 31,00
309116 P1 L24,5 bijvoegen volgende tanden / per tand onder 49,50 49,50 40,00 48,50 31,00
309013 P2 L61,5 herstelling prothese boven 125,00 125,00 104,50 124,00 84,00
309035 P2 L61,5 herstelling prothese onder 125,00 125,00 104,50 124,00 84,00
309131 P6 L90 Vervangen van de basis van een bovenprothese 182,50 174,00 162,00 173,00 141,50
309153 P6 L90 Vervangen van de basis van een onderprothese 182,50 174,00 162,00 173,00 141,50

Vervroegd vernieuwen of vervangen van de basis van uitneembare prothesen
308335 L376 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 1 tot 5 tanden 381,36 381,36 290,86 381,36 250,36 114,41 305410
308335 L412 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 6 tot 7 tanden 417,87 417,87 307,37 417,87 266,87 125,36 305410
308335 L453 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 8 tot 9 tanden 459,46 459,46 348,96 459,46 308,46 137,84 305410
308335 L526 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 10 tot 11 tanden 533,50 533,50 388,00 533,50 347,50 160,05 305410
308335 L600 vervroegde vernieuwing owv ingrijpende anatomische wijziging -TTR- 12 en meer tanden 608,55 608,55 463,05 608,55 422,55 182,57 305410
308350 L90 vervroegde rebasing owv ingrijpende anatomische wijziging -- TTR 182,50 174,00 162,00 173,00 141,50

9.  Orale implantaten, incl. raadplegingen
308512 P77 L1860 implantaten 1934,50 1849,50 1494,00 1847,50 1453,50
308534 P77 L1745 verankering en abutments 1814,50 1729,50 1374,00 1727,50 1333,50

10. Bijkomende honorarium voor dringende technische prestaties vanaf 18de verjaardag
389653 L12 gelijk is aan of lager dan K en/of L10, en/of N 17 14,50 13,50 12,00 12,50 9,50
389631 L20 hoger dan K en/of L10, en/of N 17 en gelijk aan of lager dan K en/of L25, en/of N 42 24,00 23,00 21,00 22,00 18,00

* = Max. bedrag hoger dan het honorarium dat kan aangerekend worden tot het te respecteren maximumtarief bij rechthebbenden zonder voorkeurregeling,na geïnformeerde toestemming van de patiënt.
Enkel voor geconventioneerde tandartsen van toepassing

30,00 36,00

304776 P7 L20 verwijderen wortel(s) van meerwortelige tand met behoud van verschillende wortels, 
inclusief eventuele hechting

49,00 49,00 42,00 48,00

304754 P6 L15 verwijderen wortel(s) van meerwortelige tand met behoud van minimum één wortel, 
inclusief eventuele hechting

37,00 37,00

74,00

301210 P9 63 Heelkundige extractie definitieve tand met resectie omliggend bot en hechten van 
ingesneden slijmvlieslappen (vanaf 18de tot 53ste verjaardag)

118,00 96,00 74,00

301195 P9 63 Heelkundige extractie definitieve tand met resectie omliggend bot en hechten van de 
ingesneden slijmvlieslappen (vanaf 53ste verjaardag)

118,00 96,00
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